АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

17.06.2021

                     № 116
     г. Новошахтинск

_______________________________________________________________________________________________________________________
О внесении изменений в распоряжение

Администрации города

от 10.11.2017 № 244

В целях приведения правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации:

1. Внести изменения в приложение № 1 к распоряжению Администрации города от 10.11.2017 № 244 «О возложении отдельных полномочий представителя нанимателя муниципального образования «Город Новошахтинск» на руководителей отраслевых (функциональных) органов Администрации города» согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на  управляющего делами Администрации города Лубенцова Ю.А.

Глава Администрации города

       С.А. Бондаренко

Распоряжение вносит
сектор муниципальной службы и
кадровой работы общего отдела
Администрации города
Приложение

к распоряжению

Администрации города

от 17.06.2021  № 116
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение № 1 к распоряжению Администрации города                   от 10.11.2017 № 244 «О возложении отдельных полномочий представителя нанимателя муниципального образования «Город Новошахтинск» на                       руководителей отраслевых (функциональных) органов Администрации города»

1. Абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:

«обеспечивают ведение личных дел и трудовых книжек (при наличии) муниципальных служащих, формирование сведений об их трудовой деятельности и представление указанных сведений в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования, для хранения в информационных ресурсах Пенсионного фонда Российской Федерации;».

2. Абзац двадцать седьмой изложить в следующей редакции:

«определяют размер премий муниципальным служащим по результатам работы за квартал, производят единовременное премирование муниципальных служащих в соответствии с решением Новошахтинской городской Думы от 27.05.2021 № 245 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих в городе Новошахтинске»;».

3. Абзацы тридцать первый − тридцать третий изложить в следующей редакции:

«принимают решение о проведении проверки достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и лицами, замещающими должности муниципальной службы, а также проверку достоверности и полноты сведений (в части, касающейся профилактики коррупционных правонарушений), предоставленных гражданами при поступлении на муниципальную службу; проверку соблюдения лицами, замещающими должности муниципальной службы, в течение трех лет, предшествующих поступлению информации, являющейся основанием для проверки, запретов, ограничений, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;  при необходимости направляют запросы о получении информации в управление по противодействию коррупции при Губернаторе Ростовской области; принимают решения по результатам проверки;

размещают определенные законодательством и полученные от муниципальных служащих сведения о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на официальных сайтах отраслевых (функциональных) органов Администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт), официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет (в случае отсутствия официального сайта);

принимают решения о разрешении (отказе) муниципальным служащим участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организации;».

4. Абзац тридцать четвертый − исключить.

5. Абзац тридцать седьмой изложить в следующей редакции:

«принимают сообщения от муниципальных служащих о выходе из гражданства Российской Федерации, о приобретении гражданства (подданства)  иностранного государства  либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства;».

 Управляющий делами

Администрации города

                   Ю.А. Лубенцов